ατυχημάτων για την ασφάλεια των μεταφορών και άλλες διατάξεις. 

43. Του ν. 5167/2024 (ΦΕΚ 207/20.12.2024 Τεύχος Α’) «Αναδιάρθωση σιδηροδρομικού τομέα και 

ενίσχυση ρυθμιστικών φορέων μεταφορών και άλλες διατάξεις»  

44.  Την με Αριθμ.367126/22-11-2022 απόφαση του Υπουργείου Υποδομών με θέμα «Έγκριση 

εκατόν πενήντα τεσσάρων (154) Ελληνικών Τεχνικών Προδιαγραφών (ΕΤΕΠ), με υποχρεωτική 

εφαρμογή σε όλα τα Δημόσια Έργα και Μελέτες» (ΦΕΚ Β 6366/15.12.2022)  

45.  Το ν.5106/2024. 40. Την με αρ. 244140/09-08-2023 απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 

Μεταφορών (φεκ 5115τ.Β/17.08.2023) «Έγκριση ογδόντα (80) Ελληνικών τεχνικών